
tivo, dentro de los quince días hábiles siguientes a la publica­
ción de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Tanto si se trata de recursos contra la valoración de mé­
ritos como contra nombramiento, sólo podrá impugnarse por 
cada escrito la valoración otorgada a un concursante o un 
nombramiento, por lo que los recurrentes habrán de presentar 
tantos escritos cuantos sean los concursantes cuyo nombra­
miento o puntuación se impugnan.

Estas designaciones no surtirán efectos hasta que se publi­
quen los nombramientos definitivos en el «Boletín Oficial del 
Estado». 

Los Gobernadores civiles ordenarán la inserción de estos 
nombramientos en el «Boletín Oficial» de sus respectivas pro­
vincias.

Madrid, 29 de marzo de 1980.—El Director general, Juan Gó­
mez Arjona. 

M° DE UNIVERSIDADES 

E INVESTIGACION

6818 REAL DECRETO 572/1980, de 28 de marzo, por el 
que se nombra Rector Magnífico de la Universidad 
de Salamanca a don Pedro Amat Muñoz.

De conformidad con lo establecido en el artículo setenta y 
siete do la Ley catorce/mil novecientos setenta, de cuatro de 
agosto, General de Educación y Financiamiento de la Reforma 
Educativa, el primero del Decreto dos mil cincuenta y cin­
co/mil novecientos setenta y dos, de veintiuno de iuíio, a pro­
puesta del Ministro de Universidades e Investigación y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintiocho de marzo de mil novecientos ochenta,

DISPONGO:

Nombro Rector Magnifico de la Universidad de Salamanca 
a don Pedro Amat Muñoz, Catedrático numerario de la expre­
sada Universidad.

Dado en Madrid a veintiocho de marzo de mil novecientos 
ochenta.

JUAN CARLOS R.
EL Ministro de Universidades e Investigación,

LUIS GONZALEZ SEARA

6819 REAL DECRETO 573/1980, de 28 de marzo, por el 
que se nombra Rector Magnifico de la Universidad 
Autónoma de Barcelona a don Antonio Serra Ra- 
moneda.

De conformidad con lo establecido en el artículo setenta y 
siete de la Ley catorce/mil novecientos setenta, de cuatro de 
agosto, General de Educación y Financiamiento de la Reforma 
Educativa, el primero del Decreto dos mil cincuenta y cin­
co/mil novecientos setenta y dos, de veintiuno de julio, a pro­
puesta del Ministro de Universidades e Investigación y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintiocho de marzo de mil novecientos ochenta.

DISPONGO:

Nombro Rector Magnífico de la Universidad Autónoma de 
Barcelona a don Antonio Serra Ramoneda, Catedrático nume­
rario de la expresada Universidad.

Dado en Madrid a veintiocho de marzo de mil novecientos 
ochenta.

JUAN CARLOS R.
EL Ministro de Universidades e Investigación,

LUIS GONZALEZ SEARA

6820 RESOLUCION de la Universidad de Barcelona por 
la que se hace pública la relación de funcionarios 
da carrera nombrados por el Rectorado de dicho 
Organismo, con la aprobación del Ministerio de 
Universidades e Investigación.

Convocadas con fecha 2 de febrero «Boletín Oficial del 
Estado» de 19 de junio de 1979) pruebas selectivas a nivel ad­
ministrativo para cubrir 18 plazas en concurso-oposición li­
bre, vacantes en la plantilla de este Organismo, y finalizada

su celebración, en cumplimiento de la norma 10.1 de la misma, 
se hace pública la relación de los funcionarios de carrera nom­
brados por el Rectorado y aprobada por el Ministerio de Uni­
versidades e Investigación (Orden ministerial de 14 -de fe­
brero de 1980).

En el plazo de un mes a partir de la publicación de la 
presente Resolución deberán los interesados tomar posesión de 
sus cargos y cumplir los requisitos del artículo 15 del Esta- 

 tuto de Personal al servicio de los Organismos Autónomos.
Barcelona, 12 de marzo de 1980.—El Rector, Antonio María 

Badia i Margarit.

RELACION QUE SE MENCIONA

Apellidos y nombre
Fecha 

de naci­
miento

Número 
. de Registro 
de Personal

Padilla Andrade, María Luisa .............
Salom Vidal, Carmen ........  ..............
Baró Vidal, Magdalena ........  ....... . ...
Formatje Rabat, Ana ......... ...............
Sancho Rosa, Silvia Montserrat ...
Escribano 'Sánchez, Luis ........................

24- 3-1942 
5- 9-1938 

30- 3-1942 
17- 2-Í948
2- 11-1954 

27-11-1956
14- 6-1948 
7- 1-1957

15- 9-1956 
4-12-1954

10- 5-1040
3- 8-1051 

12- 7-1943 
29- 3-1956 
22- 5-1955 
27- 6-1950 
20- 9-1951  
10- 5-1950

T08EC02A38
T08EC02A39
T08EC02A40
T08EC02A41
T08EC02A42
T08EC02A43
T08EC02A44
T08EC02A45
T08EC02A46
T08EC02A47
T08EC02A48
T08EC02A49
T0SEC02A50
T08EC02A51
T08EC02A52
T08EC02A53
T08EC02A54
T08EC02A55

Guasch Beltrán, Margarita ...................
Borau de Galdákano, Marta .............
Rivera Valí, María Asunción ..............
Ramos Tormo, Tomás ..........................
Font Rabell, Roser...................................
Aranda Guerrero, «Jesús .....................
Clari Gav. Juan «José ... ....... .............
Borrut Miró, Rosa María ... ... .........
Gironés Aparicio, Manuel ..............  ...
Súñer Lefort, María Angeles ..............
Bosch Altesa, Elisa .. ........, ..............
Ruiz Galobart, María Teresa ..............

6821 RESOLUCION de la Universidad de Barcelona por 
la que se hace pública la relación de funcionarios 
de carrera nombrados por el Rectorado de dicho 
Organismo, con la aprobación del Ministerio de 
Universidades e Investigación.

Convocadas con fecha 5 de lebrero de 1979 («uoletm uncial 
del Estado» de 23 de abril) pruebas selectivas a nivel admi­
nistrativo para cubrir 17 plazas, en tumo restringido, vacantes 
en la plantilla de este Organismo y finalizada su celebración, 
en cumplimiento de la norma 10.1 de la misma, se hace pú­
blica la relación de los funcionarios de carrera nombrados por 
el Rectorado y aprobada por el Ministerio de Universidades e 
Investigación Orden ministerial de 14 de febrero de 1900).

En el plazo de un mes, a partir de la publicación do la 
presente Resolución, deberán los interesados tomar posesión 
de, sus cargos y cumplir los requisitos del artículo 15 del Es­
tatuto de Personal al servicio de los Organismos Autónomos.

Barcelona, 17 de marzo de 1980.—El Rector, Antonio María 
Badia i Margarit.

RELACION QUE SE MENCIONA

Apellidos y nombre
Fecha 

de naci­
miento

Número 
de Registro 
de Personal

Campo Harón, «Julia del ... ........... . ... 9- 3-1942 
30- 8-1945 
9- 9-1951 

10- 4-1054 
12- 5-1955 
27- 4-1953 
22- 6-1955
6- 5-1950 
8- 8-1955

21- 6-1955
25- 11-1945

22- 11-1944
7- 6-1935 

22- 4-1950
26- 12-1042
27- 4 1947

T08EC02A56
T00EC02A57
T0BEC02A58
TO0ECO2A59
T08EC02A60
TOGECO2A61
T00EC02A62
T08EC02A63
TOJECC2A04
T08EC02A65
T0REC02A66

T08EC02A67
T08EC02A68
T08EC02A69
T0BEC02A70
T08EC02A71

Hurtado Torre, María Teresa ..............
Boada Collado, Ricardo .........................
Juárez Chamorro, Ana .........................
Hernández Aguilar, Teresa ... .............
Valí Gornellana, Montserrat'........  ...
Soto Pérez, Rosaura...........................  ...
Esteva Saló, Miguel Angel ...................
Oliva Albaladejo, María del Carmen 
Casas Muns, Rosa ...................................
Romanos Madriles, Remei ....................
López-Estévez Giménez de Azcárate, 

María Teresa...........................................
Beltrán Pardós, Rosa .............  
Nicolás Andrés, Rosario ........................
Juanola Bohigas, María Teresa .......
Rosell Sarries, Montserrat ...................


